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İLGİLİ MAKAMA,

Türkiye İnsan Hakları Vakfı Ankara Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi’ne sağlık hakkı ve 
yaşama hakkının elinden alınmak istediği iddiasıyla başvuran ve halen Sincan 1 No’lu F Tipi 
Cezaevi'nde bulunan 1967 yılı Zonguldak doğumlu Erol Zavar'ın öyküsü ve sağlığı ile ilgili 
sunduğu tıbbi belgeler incelendiğinde:

İlk kez 1999 yılında Ankara Etlik SSK Hastanesi'nde Mesane Kanseri tanısı ile TUR-T ameliyatı 
geçirmiş olduğu ve stresli ortamlardan kaçınarak üç aylık periyodlar halinde sistoskopi 
yaptırmasının önerildiği görülmektedir.

2001 yılı Ocak ayında tutuklanarak Trakya F Tipi Cezaevi'ne konulan Erol Zavar'ın kendisi, 
ailesi ve avukatları aracılığı ile cezaevi yetkililerine sürekli olarak iletilen bu ivedi durumuna 
karşın 3 yıl boyunca gerekli sistografik tetkikleri yaptırılamamıştır.

Söz konusu tetkiklerin yapılabileceği üniversite hastanelerine ilk kez sevk edildiği 2004 yılı 
Şubat ayında "Submukozal invazyonun da izlendiği Transisyonel Hücreli Karsinom, WHO Grade 
II, mesane" tanısı konmuş ve o tarihten bu yana ise 9 kez TUR_T ameliyatı uygulanan Erol 
Zavar'da, bu operasyonların 8'sinde çeşitli çap ve büyüklükte çok sayıda tümor saptanarak 
çıkartılmıştır.

Ailesinin başvurusu üzerine Ankara Tabip Odası tarafindan bilirkişi görüşü alınarak 31/05/05 
tarihinde hazırlanan raporda "(...) mevcut tümor ileri evre tümor haline gelmis oldugundan (...)"
denilmek sureti ile hastalığın giderek ilerlemekte olduğuna vurgu yapılmıştır.

Geçirdiği çok sayıdaki operasyon neticesinde mesane duvarı son derece incelmiş bulunması 
nedeni ile hastalığının bir kez daha tekrarlaması halinde mesanesinin alınmak zorunda kalınacağı 
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hastaya ve ailesine bildirilmiştir.

Ailesi tarafından Adalet Bakanlığı ve Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne yapılan başvurulara 
verilen yanıtlarda özetle: 2004 yılından bu yana yapılan kontrol ve tedaviler anlatılarak cezaevi 
koşullarında bu hastalığının tedavisinin sürdürülebileceği açıklanmaktadır. Ancak 2001 ile 2004 
yılları arasında kalan süreden bahsedilmemektedir.

Son olarak Ankara Sincan 1 No'lu F Tipi Cezaevi'nin B1-6-52 No'lu Hücresi'nde kalmakta olan 
Erol Zavar'in muzdarip olduğu mesane kanseri hastalığının son 2.5 yıllık seyri göz önünde 
tutularak tabloyu bir bütün olarak değerlendirdiğimizde: Cezaevinde, aynı koşul ve psikososyal 
stres faktörlerinin etkisi altında kaldığı sürece hastalığında iyileşme yönünde bir seyir beklentisi 
gerçekçi görünmemektedir.

Türkiye İnsan Hakları Vakfı olarak cezaevi koşullarında iyileşemeyeceği açığa çıkmış olan Erol 
Zavar'ın sağlık durumunun; acil önlem alınmasını gerektiren son derece riskli bir evrede 
olduğunu düşünmekteyiz. Kurum olarak görü şümüz: hastalığın, Terminal (geri dönüş süz) Evre'ye 
ulaşmasını beklemeksizin Erol Zavar'in ilgili yasa hükümlerinden yararlandırılarak daha uygun 
koşullarda tedavisinin gerçekleştirilebilmesi için tahliye edilmesinin uygun olacağı yönündedir.

Hasta ile ilgili tüm verilerin ışığında, "Yaşama Hakkı' ve "Sağlık Hakkı' gibi temel haklar 
çerçevesinde oluşturduğumuz yukaridaki görüşümüzü içeren bu Belge Erol Zavar'ın talebi 
üzerine hazırlanarak eşi Elif Zavar'a verilmiştir.
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